
 Prefeitura Municipal de Sabará

R elatório de classificação de Pregão E letrônico

R elatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 00052/2020  do(a) 
Prefeitura Municipal de Sabará  18.715.441/0001-35 .
    

Nome do Promotor : Prefeitura Municipal de Sabará
Nome do C omprador:
E dital /Processo: 00052/2020
Data de I nicio do recebimento de Propostas: 14/07/2020 às 09:00
Data de R ealização: 27/07/2020 às 09:00
L ocal: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: R einaldo Martins Gomes

A o(s) 27 dia(s) do mês de julho do ano de 2020, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos  termos da convocação de aviso  
de licitação, reuniram-se o pregoeiro  R einaldo Martins Gomes do(a)  Prefeitura Municipal  de Sabará 18.715.441/0001-35  para 
proceder  a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir C ontratação de empresa especializada em Engenharia  
de Segurança do Trabalho para prestação de serviços de consultoria e execução ao setor de Medicina e Segurança do Trabalho da  
Prefeitura Municipal  de Sabará.  Para elaboração de documentos como PPR A  Programa de Prevenção de R iscos A mbientais  
L TC A T  L audo Técnico de C ondições A mbientais do Trabalho A PR  A nálise Preliminar de R iscos PC A  Programa de C onservação 
A uditiva PPR  Programa de Proteção R espiratória PPP  Perfil  Profissiográfico Previdenciário,  bem como, na implantação dos 
mesmos. A ssistência nas análises de acidentes de trabalho e montagem de quadro estatísticos. A ssessoria na implantação de  
medidas de controle e prevenção de acidentes. R ealizar inspeções técnicas nos setores de trabalho elaborar os laudos técnicos de  
insalubridade e periculosidade realizar os levantamentos ambientais ocupacionais qualitativamente eou quantitativamente com o  
uso de equipamentos de medição de propriedade da empresa contratada nas análises quantitativas realizar os testes laboratoriais  
Substâncias Químicas quando for o caso.  Dar assistência em pericias  trabalhistas  de insalubridade e periculosidade elaborar  
contestação assessorar na divulgação de informações sobre segurança e saúde no trabalho, através de treinamentos e palestras  
assessorar a Secretaria Municipal de R ecursos Humanos sempre que solicitado nas demandas de segurança e saúde no trabalho,  
conforme condições  estabelecidas  neste instrumento  e seus  anexos.  ,  conforme especificações  e quantidades  definidas  no  
instrumento convocatório.

A pós  a  etapa  de lances  foi(ram)  feita(s)  a(s)  análise(s)  de aceitabilidade da(s)  proposta(s)  e iniciada  a  habilitação  do(s)  
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

R E SUL T A DO  DA  C L A SSI F I C A Ç Ã O:

L ote - 1  -  PR ESTA Ç Ã O DE SER V IÇ OS EM ENGENHA R IA  DE SEGUR A NÇ A  DO TR A BA L HO 
Participação L icitante - A mpla participação 
Situação - A djudicado 

C PF  / C PNJ L icitante Data/H ora ME -E PP Marca C lassificado L ance R $

12.532.358/0001-44

A G 
SERV IÇ OS 
MEDIC OS 
L T DA  / 
L icitante 8

27/07/2020  
10:44:08 Sim Sim

5.000,00

01.963.440/0001-07

MC 
MEDIC INA  E 
C ONSUL T OR
IA 
OC UPA C ION
A L  L TDA  - 
EPP / L icitante 
6

27/07/2020  
11:16:23 Não Sim

9.300,00

02.480.196/0001-94 C ESMOR 
C ENTRO DE 
SEGURA NÇ A 
E  MEDIC INA 
OC UPA C ION
A L 

27/07/2020  
11:14:50

Não Sim 9.390,00



 Prefeitura Municipal de Sabará

RENA SC ENÇ
A  / L icitante 2

26.699.784/0001-81

EV OL UE 
SERV IC OS 
L T DA  / 
L icitante 3

27/07/2020  
10:37:34 Sim Sim

10.999,00

03.035.189/0001-46

MEDIC INA  E 
ENGENHA RI
A 
EMPRESA RI
A L  L TDA  / 
L icitante 10

27/07/2020  
10:38:36 Não Sim

14.800,00

05.059.447/0001-50

Qualilog 
Serviços 
A uxiliares 
A dm. L tda ME 
/ L icitante 7

27/07/2020  
11:13:38 Sim Sim

79.999,94

06.203.880/0001-80

GGB 
C L INIC A  E 
ENGENHA RI
A  EIREL I / 
L icitante 4

27/07/2020  
12:09:52 Sim Não

1.907,99

14.117.450/0001-73

Mérito 
C onsultoria 
A ssessoria 
Ocupacional e 
Serviços 
L T DA  / 
L icitante 1

27/07/2020  
12:09:34 Sim Não

1.908,00

09.079.572/0001-82

T OT A L  L IFE 
A SSIST ENC I
A  A  V IDA 
L T DA  / 
L icitante 9

27/07/2020  
08:02:21 Não Não

30.000,00

31.362.014/0001-89

Danilo Morel 
Segurança no 
T rabalho E ireli 
/ L icitante 5

25/07/2020  
07:01:37 Sim Não

52.000,00

___________________________________________
Pregoeiro: R einaldo Martins Gomes


